

«رئیس پلیس فتا البرز» هشدار داد؛

پیامک‌های جعلی جریمه
راندگی را باز نکنید

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

شنبه ۲۱ مهرماه ۱۴۰۳

شماره ۱۶۵۸

با اعلام «دکتر صیادی» و بالاتر از بسیاری از دانشگاه‌های بزرگ کشور؛

علوم پزشکی البرز در میان ۱۰ دانشگاه برتر کشور قرار گرفت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز از فرارگیری این دانشگاه در جمع ۱۰ دانشگاه برتر کشور خبر داد و گفت: جدیدترین جایگاه دانشگاه‌های ایران بر اساس رتبه‌بند موسسه تایمز هایلر اجوکیشن در سال ۲۰۲۵ در جهان مشخص شد و بر اساس آن دانشگاه علوم پزشکی البرز در اولین ورود به این نظام رتبه بندی در دسته ۶۰۴۸۰۰ قرار گرفت.

دکتر شهرام صیادی اضافه کرد: نظام رتبه‌بندی مذکور دومین نظام رتبه‌بندی مرجع در سطح بین‌المللی بوده که در آخرین ویرایش خود، ۲۰۹۲ دانشگاه برتر از سرتاسر دنیا را رتبه‌بندی کرده است.

صیادی با بیان اینکه براساس ویرایش سال ۲۰۲۵ رتبه‌بندی جهانی تایمز، ۸۰ دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران رتبه‌بندی شدند، یادآور شد: براین اساس، دانشگاه علوم پزشکی البرز در بین تمامی دانشگاه‌های علوم پزشکی و غیرپزشکی جز ده دانشگاه برتر جای گرفت و بسیاری از دانشگاه‌های بزرگ و به نام کشور بعد از البرز جای گرفته اند.

رئیس دانشگاه این دستاورد را برای دانشگاه جوان البرز بسیار مهم

برشمرد و از تلاش کلیه مجموعه دانشگاه که سبب شد این توفیق حاصل شود، قدردانی کرد.

وی خاطرنشان کرد: نظام رتبه‌بندی تایمز از پنج معیار آموزش، محیط پژوهشی، کیفیت پژوهش، صنعت و نوآوری و وجهه بین‌الملل برای رتبه‌بندی دانشگاه‌ها استفاده می‌کند که هر یک از این معیارها ترکیبی از شاخص‌ها برای رتبه‌بندی هستند.

بر این اساس، اسامی ۲۰ دانشگاه برتر ایران در رتبه‌بندی ۲۰۲۵ تایمز هایلر اجوکیشن به شرح ذیل است:

- ۱- دانشگاه صنعتی شریف (رتبه جهانی: ۳۵۰-۳۰۱)
- ۲- دانشگاه صنعتی امیرکبیر (رتبه جهانی: ۴۰۰-۳۵۱)
- ۳- دانشگاه علم و صنعت (رتبه جهانی: ۴۰۰-۳۵۱)
- ۴- دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه (رتبه جهانی: ۵۰۰-۴۰۱)
- ۵- دانشگاه تهران (رتبه جهانی: ۵۰۰-۴۰۱)
- ۶- دانشگاه نوشیروانی بابل (رتبه جهانی: ۶۰۰-۵۰۱)

- ۷- دانشگاه صنعتی شیراز (رتبه جهانی: ۶۰۰-۵۰۱)
- ۸- دانشگاه علوم پزشکی تهران (رتبه جهانی: ۶۰۰-۵۰۱)
- ۹- دانشگاه علوم پزشکی البرز (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۰- دانشگاه علوم پزشکی بابل (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۱- دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۲- دانشگاه گلستان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۳- دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۴- دانشگاه علوم پزشکی ایران (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۵- دانشگاه صنعتی اصفهان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۶- دانشگاه علوم پزشکی کردستان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۷- دانشگاه علوم پزشکی لرستان (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۸- دانشگاه علوم پزشکی مازندران (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۱۹- دانشگاه علوم پزشکی قزوین (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)
- ۲۰- دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (رتبه جهانی: ۸۰۰-۶۰۱)

اتحاد، راه نا امید کردن

دشمن است

البرز؛ استانداری تراز توسعه

می‌خواهد نه سیاسی، سفارشی!

حواشی فوتبال ایران

زیر ذره بین «دنیایک سه وادار»؛

آقا کریم

به خانه برگشت

«شهر دار کرج»؛

چشم بزرگ کودکان

در راه است



**یاد و خاطره شهدا،
به ویژه ۱۱ شهید سالار
تقی پور پنجگی ۱۱ که ۹
مهر ۱۱ به مقام شامخ
شهادت نائل گشت،
گرامی باد**



وزیر خارجه انگلیس راهی خاورمیانه شد

وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانییه‌ای اعلام کرد که رئیس دستگاه دیپلماسی این کشور در راستای تقویت تلاش‌های لندن برای کاهش تنش‌ها در منطقه راهی خاورمیانه شد. «دیوید لمی» طبق بیانییه وزارت خارجه انگلیس قرار است با مقام‌های اردن و بحرین دیدار و درباره آخرین تحولات در منطقه رایزنی کند. در این بیانییه آمده است که وزیر خارجه انگلیس در گفت و گو با شرکای همفکر لندن، به تلاش‌ها برای کاهش تنش‌ها و پایان دادن به چرخه خشونت در منطقه ادامه خواهد داد. بر اساس بیانییه وزارت خارجه انگلیس، لمی ضمن ابراز نگرانی لندن نسبت به خطر تشدید تنش‌ها و اشتباه محاسباتی در منطقه، بر لزوم برقراری آتش‌بس فوری در غزه و لبنان تأکید خواهد کرد.



شهر ما خانه ما (۲۰)

اهمیت تغذیه در سالمندان

حسن‌صانعی پور

سالمندی مرحله‌ای حساس در زندگی انسان‌هاست که باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد. در این بین تغذیه سالمندان نقش به‌سزایی در سلامت این افراد دارد. افزایش تدریجی سن، روند تغییرات فیزیولوژیکی و بروز برخی از مشکلات مانند اختلالات قلبی-عروقی، فشار خون بالا، پوکی استخوان، تحلیل رفتن قدرت عضلانی بدن در دوران سالمندی این امر را ضروری می‌کند که به مسائل تغذیه‌ای و مشکلات مربوط به آن نگاه ویژه‌ای شود؛ چرا که در سالمندی تغذیه فرد دستخوش تغییرات بسیاری می‌شود. از طرفی از علل موثر در بروز مشکلات تغذیه سالمندان می‌توان به مشکلات جسمانی، روانی و اقتصادی اشاره کرد. با توجه به اینکه اغلب سالمندان تنها زندگی می‌کنند ممکن است به دلیل نداشتن حوصله برای خرید، ابتلا به بیماری‌های مزمن عضلانی اسکلتی، دیسک کمر، آرتروز زانو، افسردگی و یا حتی کاهش توان مالی، توجه خاصی به تهیه مواد غذایی سالم و پخت و پز نداشته باشند. در نتیجه از منابع غذایی محدودی استفاده کنند که آن‌ها را با کمبود انواع املاح و ویتامین‌ها روبه‌رو کند. بروز این عارضه در سالمندی هم که مبتلا به بیماری‌هایی از قبیل بیماری‌های قلبی-عروقی، فشار خون و دیابت هستند به دلیل محدودیت‌های تغذیه‌ای می‌تواند موجب تشدید بیماری شده و وضعیت فرد را بدتر کند. به همین دلیل ضروری است به این گروه از افراد آموزش‌های لازم داده شود تا غذاهای آسان و در دسترس اما مغذی را در برنامه غذایی خود بگنجانند، زیرا تجویز رژیم‌های گسترده و متنوعی از مواد غذایی خاص، عموماً برای این افراد کارایی ندارد. رژیم غذایی برای این افراد باید به گونه‌ای ارائه شود که تهیه مواد اولیه آن آسان باشد.

خبر اول

ژاپن با گسترش حضور نظامی آمریکا در قلمرو خود موافقت کرد

وزیر دفاع جدید ژاپن در نخستین تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود با گسترش حضور نظامی ایالات متحده در قلمرو ژاپن موافقت کرد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از تارنمای نشریه «ژاپن تایمز»، گن ناکاتانی (Gen Nakatani) در نخستین تماس تلفنی خود با لوید آستین بر ادامه روند توسعه حضور (نظامی) دو کشور در جزایر دور دست نانسو (Nansel) ژاپن در نزدیکی تایوان توافق کردند. وزارت دفاع ژاپن در بیانییه‌ای اعلام کرد: ناکاتانی و آستین اواخر روز گذشته (سه شنبه به وقت محلی) در این تماس تلفنی در زمینه تلاش‌های دوجانبه برای بهبود و به‌روزرسانی چارچوب کنترل و فرماندهی ائتلاف به گفت و گو پرداختند. بیانییه وزارت دفاع ژاپن می‌افزاید: دو طرف بر ادامه همکاری پیش از آنچه در گذشته حاکم بود، از جمله همکاری با شرکای منطقه‌ای در حوزه هند و اقیانوسیه که با اعمال قدرت یکجانبه روبرو است، تأکید کردند. در همین پیوند ناکاتانی به خبرنگاران گفته است که وی و همتای آمریکایی‌اش در زمینه لزوم تقویت بازدارندگی و توانایی‌های واکنش (نظامی) ائتلاف بین دو کشور، هم عقیده بودند. شبکه خبری ژاپنی ان‌اچ‌کی (NHK) نیز با پوشش این خبر اعلام کرد: وزارت دفاع ژاپن هیچ اشاره‌ای درباره تجدیدنظرهای احتمالی در خصوص توافقنامه وضعیت نیروهای ژاپن و آمریکا و ایده ایجاد ناتوی آسیایی که پیشتر توسط شیکرو ایشیبا نخست‌وزیر ژاپن پیش از به قدرت رسیدن ارائه شده بود، اشاره‌ای نکرده است.

رویداد

دنیای هوادار

شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ شمارهگان ۱۶۵۸

بین‌الملل

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

افسر سابق سیا درباره جنگ با ایران چه گفت؟



شرکت‌ها، سازمان‌ها و شهروندان آمریکایی) است که اسرائیل از آن‌ها برخوردار نیست. این موضوع آمریکا را در صورت مداخله در جنگ، بیشتر از اسرائیل آسیب پذیر می‌کند. نویسنده این مقاله تصریح کرد: اگر ایالات متحده در راستای حمایت از اسرائیل و در پاسخ به درخواست گروه‌های اسرائیلی به لفاظی‌های پیشین خود مبنی بر غیرقابل تحمل بودن دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای تأکید کند، یک درگیری نظامی بزرگ میان آمریکا و ایران اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. لندن عملیات تروریستی پیچیده توسط اسرائیل و ترور شهید سید حسن نصرالله، دبیر کل فقید حزب الله لبنان را نقطه عطف تصمیم‌ناتانیاهو برای گسترش جنگ در خاورمیانه توصیف کرد و افزود: رویکرد نخست‌وزیر اسرائیل این گونه است که بدون احساس نیاز به حفظ گزینه‌های دیپلماتیک اقدام کند و شرایط تنش را با مجبور کردن آمریکا برای پیوستن به اسرائیل برای جنگ با ایران گسترش دهد.

«داگلاس لندن» افسر بازنشسته آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) تأکید کرد: حمایت همه‌جانبه آمریکا از جنگ‌افروزی اسرائیل در منطقه نه تنها به شکست ایران و نیروهای «جبهه مقاومت» منجر شده و قدرت بازدارندگی این رژیم را تقویت نمی‌کند، بلکه با به‌خطر انداختن منافع سیاسی، اقتصادی و نظامی آمریکا در منطقه و حتی سایر نقاط جهان، واشنگتن را بازنده اصلی این تنش‌آفرینی خواهد کرد.

به گزارش «دنیای هوادار»، لندن در مقاله‌ای تحلیلی برای «پولیتیکو» تأکید کرد که میزان برد و باخت در خاورمیانه اغلب در زمان وقوع جنگ‌ها به راحتی آشکار نمی‌شود بلکه پیامد هر جنگی گاهی طی سال‌های متمادی و در طول نسل‌های بعد مشخص می‌شود.

وی با اشاره به سخنرانی آتشین و هیجانی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل که جنگ گسترده خود علیه حزب الله را توجیه کرد و به پیروزی (ادعایی) اسرائیل در کشتن شهروندان لبنانی و فلسطینی به خود می‌بالید نوشت: این در حالی است که طرف مقابل اسرائیل به کشته‌شدن (شهادت) به عنوان یک عامل پیروزی نگاه کرده و از آن تجلیل می‌کنند. آن‌ها به شهادی خود احترام می‌گذارند و در صورت لزوم از تاکتیک‌های چریکی (عملیات‌های شهادت‌طلبانه) استفاده می‌کنند.

این رئیس سابق واحد ضد تروریسم آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) با اشاره به درخواست برخی احزاب و گروه‌های ذینفع در آمریکا برای ورود یکجانبه‌ای با همکاری اسرائیل برای حمله به ایران هشدار داد: ایالات متحده در لبنان، عراق، سوریه و جاهای دیگر در خاورمیانه دارای امکانات، افراد و دارایی‌هایی (سفارتخانه‌ها، پایگاه‌های نظامی و تعداد قابل توجهی از

منطقه نیز تضعیف کرده است نوشت: با گسترش جنگ در منطقه احتمال به رسمیت شناختن اسرائیل از سوی سعودی‌ها کمتر شده و سایر کشورهای عربی نیز احتمالاً نمی‌توانند توافق‌نامه ابراهیم را که در دوران دولت ترامپ مورد مذاکره قرار گرفت، گسترش داده و یا در اتحاد با اسرائیل دیده شوند. چرا که با توجه به فجایع انسانی اسرائیل در غزه و لبنان انجام این کار می‌تواند باعث واکنش شدید مردم منطقه علیه حکام خود شود.

در پایان این تحلیل آمده است: چنانچه نتانیاهو تاکتیک‌های خود را در منطقه تغییر ندهد و واشنگتن نتواند مسیر خود را از او جدا کند، هزینه‌های آن بیش از این که اسرائیلی‌ها را تهدید کند، منافع آمریکا را هدف گرفته و آمریکایی‌ها باید تاوان آن را بپردازند.

در بخشی از این تحلیل با اشاره به مدت کوتاه باقی مانده تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آمده است: نتانیاهو نگرانی چندانی در مورد عواقب تحریک کاخ سفید برای جنگ ندارد چرا که جو بایدن در این شرایط عملاً نمی‌تواند اقدام خاصی انجام دهد. هرگونه اقدام تنبیهی به جز جنگ و همراهی با اسرائیل هدیه‌ای به جمهوری خواهانی است که قبلاً ادعا کرده‌اند بایدن نسبت به ایران و متحدانش با ملایمت رفتار می‌کند. از سوی دیگر در صورت اقدام به جنگ نیز از سوی هم حزبی‌های دموکرات خود به ویژه ترقی خواهان مورد انتقاد قرار خواهد گرفت.

نویسنده با تأکید بر این که ناتوانی ایالات متحده در تأثیرگذاری بر اسرائیل، اعتبار و سودمندی آمریکا را نزد کشورهای عربی

لزم احقاق حقوق مشروع مردم فلسطین

دادن به جنگ غزه ارائه داده است تا نشان دهد که اولویت اصلی آتش‌بس، باید پایان جنگ و کمک‌های بشردوستانه باشد، تصریح کرد: «حاکمیت فلسطینیان بر سرزمین فلسطین» به عنوان اصل بنیادین بازسازی پس از جنگ باید به رسمیت شناخته و طرح «راه‌حل دو دولت» نیز به عنوان تنها مسیر آینده دنبال شود. سخنگوی وزارت امور خارجه چین ادامه داد: «در کنار نگرانی‌های امنیتی (رژیم) اسرائیل که مورد توجه است باید حقوق ملی و مشروع مردم فلسطین باید تحقق یابد».

داشت: یک‌سال از حملات [رژیم] اسرائیل در نوار غزه گذشته و این بحران فاجعه انسانی بی‌سابقه‌ای ایجاد کرده که جان بسیاری از بی‌گناهان را گرفته است و ما از تداوم این جنگ و نبود چشم‌انداز صلح عمیقاً نگران هستیم. وی افزود: واقعیت‌های تلخ نشان می‌دهد که خشونت و اقدامات نظامی نه تنها راه‌حل نیست، بلکه باعث انباشت کینه‌های تازه و قدیمی می‌شود و صلح و ثبات را دورتر می‌کند. ماثو با بیان اینکه چین طرح سه‌مرحله‌ای برای پایان

چین به مناسبت فرارسیدن سالگرد عملیات «طوفان الاقصی» ضمن ابراز نگرانی شدید از ادامه حملات (رژیم) اسرائیل به نوار غزه و فاجعه انسانی ناشی از آن، تأکید کرد که تنها راه‌حل این بحران تحقق حقوق ملی و مشروع فلسطینیان و توقف فوری حملات است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از تارنمای وزارت امور خارجه چین، ماثو نینگ سخنگوی این وزارتخانه در سالگرد عملیات «طوفان الاقصی» در سرزمین‌های اشغالی که به محاصره بی‌وقفه فلسطینی‌ها تبدیل شد و دامنه‌های حملات تل‌آویو حتی به لبنان هم رسید، اظهار

کتاب پرفروش «دستاوردهای کامالا هریس» با صفحات خالی!

«دستاوردهای کامالا هریس» را ورق می‌زند، تاکنون بیش از ۱۴ میلیون بازدید داشته و کاربران واکنش‌های جالب و خنده‌داری به آن نشان داده‌اند. کاربری در ایکس به فروش بالای این کتاب اشاره کرد و نوشت: «در کسری از ثانیه پرفروش شد! هر کسی نوشته، کارش درسته!» شخص دیگری در ایکس نوشته است: «خدای من! اگر چنین چیزی درست باشد، من به‌طور ناشناس به تمامی دوستانم ارسال خواهم کرد!» کاربر دیگری چنین واکنش نشان داده است: «من نسخه صوتی کتاب را خریدم تا ساعت‌ها در سکوت مطلق سپری کنم!»

فضای مجازی پرداخته است زیرا انتشار این کتاب به نویسندگی «جیسون دوداش» غوغایی را در صفحات شبکه‌های اجتماعی به پا کرده و بسیاری آن را دست مایه طنز و تمسخر «کامالا هریس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور قرار داده‌اند. کاربر «جک‌آن‌هرد» در صفحه ایکس نوشت: «خبر فوری! کتاب جدیدی تحت عنوان دستاوردهای کامالا هریس به فروش می‌رسد و تمامی صفحات آن خالی است! فوق‌العاده است!» این ویدئو که در آن شخصی صفحات خالی کتاب

یک کتاب ۱۹۱ صفحه‌ای با عنوان «دستاوردهای کامالا هریس» در صدر کتاب‌های پرفروش وب‌سایت «آمازون» قرار گرفته است؛ کتابی که در یک اقدام هجوگونه سیاسی، تمامی صفحات آن سفید است و عملاً بیان می‌کند که هریس هیچ دستاوردی نداشته است.

به گزارش «دنیای هوادار»، کتاب «دستاوردهای کامالا هریس» با ۱۹۱ صفحه خالی روانه بازار شد و این اقدام هجوگونه سیاسی موجب شد تا این کتاب به پرفروش‌ترین کتاب‌های وب‌سایت «آمازون» تبدیل شود! روزنامه «اینپدین اکسپرس» در گزارشی به واکنش کاربران



۲ واکسن جدید در مؤسسه رازی تولید شد

«علی اسحاقی» - رئیس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی - از تولید ۲ واکسن جدید در این مؤسسه مستقر در کرج خبر داد و گفت: «واکسن «مقاوم به گرمای تیلریوز» در حوزه دام و واکسن دوگانه زنده طیور «کلون، برونشیت اچ ۱۲۰» که پروانه ساخت این واکسن ها از سوی سازمان دامپزشکی کشور صادر شده به عنوان ۲ محصول جدید مؤسسه رازی به زودی روانه بازار مصرف می شود. این مؤسسه ۱۵ آزمایشگاه مرجع تشخیصی دارد که آزمایشگاه آبله بزی مؤسسه رازی از سوی سازمان جهانی بهداشت دام به عنوان مرجع بین المللی این بیماری معرفی شده است. تمام تولیدات مؤسسه رازی با دانش فنی محققان مؤسسه ساخته شده که نکته ای بسیار مهم است.

پست

«رئیس پلیس فتا البرز» هشدار داد؛

پیامک های جعلی جریمه رانندگی را باز نکنید



جلیلیان اضافه کرد: چنانچه کاربران با مشکلاتی در خصوص فضای مجازی روبرو شوند، کارشناسان پلیس فتا به صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی هستند.

رئیس پلیس فتا البرز تاکید کرد: کاربران در صورت اطلاع از این گونه موارد بلافاصله مراتب را از طریق شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا اعلام کنند.

هدایت کرده و اقدام به خالی کردن حساب بانکی آن ها می کنند.

رئیس پلیس فتا البرز افزود: در این شرایط کاربران بدون آگاهی وارد لینک های آلوده شده در حالی که یک بدافزار است و مجرمین سایبری با این شگرد مجرمانه، اطلاعات کارت بانکی متقاضیان را به سرقت برده و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آن ها اقدام می کنند.

جلیلیان تاکید کرد: پیامک های سازمانی و رسمی از سرشماره های معتبر ارسال می شوند و کاربران به هیچ عنوان به لینک هایی که از طریق سرشماره های ناشناس و شخصی ارسال شده مراجعه نکنند.

وی افزود: مرکز فوریت های سایبری به صورت شبانه روزی فعال است و شکایات مردمی در خصوص جرایم فضای مجازی در کمترین زمان ممکن رسیدگی می شود.

رئیس پلیس فتا البرز نسبت به کلاهبرداری پیامکی با عنوان «ارسال جریمه رانندگی راهنمایی و رانندگی» هشدار داد و از کاربران خواست لینک های آلوده را باز نکنند.

به گزارش «دنیای هوادار»، سرهنگ «رسول جلیلیان» با اشاره به این مسئله گفت: مدتی است کلاهبرداران پیامک های همراه با لینک جریمه خودرو را برای کاربران ارسال می کنند که تمام آن ها جعلی است.

وی بیان کرد: کاربران هنگام دریافت چنین پیام هایی همچنان زده نشوند و با دقت پیام را مطالعه کنند و لینک را باز نکنند، چرا که شماره خودرو که توسط کلاهبرداران ارسال می شود به طور قطع با شماره پلاک خودرو کاربر متفاوت است.

جلیلیان گفت: کلاهبرداران با ارسال پیامک از طریق شماره های ناشناس، کاربران را به یک سایت های جعلی

«شهردار کرج»: جشن بزرگ کودکان در راه است



نیروهای امدادی و حوزه های اطلاع رسانی و رسانه ها دست به دست هم می دهند تا اتفاقی خوش را برای آن ها رقم بزنند، بی شک آن ها نیز در آینده نسبت به شهر و جامعه خویش احساس تعلق و مسئولیت پذیری بیشتری خواهند داشت. این مسئول، با یادآوری مقدمه کنوانسیون حقوق کودک که بر رشد کودکان در فضایی سرشار از خوشبختی، محبت و تفاهم تاکید دارد، تصریح کرد: در جهان پرتنش امروز که سایه جنگ، خشونت و بدرفتاری با کودکان یا بهره کشی از آن ها بر بسیاری از جوامع سایه انداخته و حتی از این چهره های مظلوم و پاک به عنوان نیروهای کار سوءاستفاده می شود، توجه ویژه به این روز از اهمیت بسزایی برخوردار است.

این مراسم، امروز - شنبه، ۲۱ مهرماه - از ساعت ۸:۳۰ با حضور شخصیت های شاخص حوزه کودک همچون خاله شادونه و عمو روحانی در ورزشگاه انقلاب شهر کرج به اجرا در می آید.

شهر از جمله آموزش و پرورش در روز شنبه ۲۱ مهرماه برگزار خواهد شد.

وی تاکید کرد: پیش بینی شده در این مراسم بیش از دو هزار نفر از کودکان شهر حضور داشته باشند و شخصیت های شاخص تلویزیونی در عرصه کودکان در جشن مذکور به اجرای برنامه های متناسب می پردازند.

وی، با اذعان بر اینکه هر چه امروز به کودکان پیاموریم فردا در رفتار و گفتار آن ها مشاهده خواهیم کرد، ادامه داد: ایجاد خاطره های خوش و ماندگار در ذهن کودکان در روزهایی که به نام آنان نام گذاری شده، اتفاقی ارزشمند است که در خاطر این نسل تا سال ها به جا خواهد ماند.

کیانی این گونه اقدامات و اجرای برنامه هایی در این سطح را عامل ایجاد احساس تعلق در کودکان نسبت به شهر و جامعه ذکر و اضافه کرد: وقتی مجموعه دستگاه های شهر از جمله شهرداری، آموزش و پرورش، نیروهای نظامی و انتظامی،

شهردار کرج از برنامه ریزی این دستگاه برای برگزاری جشن بزرگ «نسل امید» به مناسبت گرمی داشت هفته ملی کودک خبر داد.

به گزارش «دنیای هوادار»، مهرداد کیانی با اعلام این خبر گفت: این جشن با حضور بیش از ۲۰۰۰ کودک در ورزشگاه انقلاب شهر کرج به اجرا در می آید.

کیانی، برگزاری این مراسم بزرگ را از اقدامات معاونت فرهنگی ورزشی شهرداری کلانشهر عنوان کرد و افزود: جشن بزرگ نسل امید با همکاری بخش ها و دستگاه های مختلف

«عمار ایزدیار»: موضوع جبران خدمات در حقوق پرسنل شهرداری کرج از ماه آینده اجرایی شود



ما بتوانیم با دقت بیشتری زمان باقی مانده تا پایان سال را به موضوع قراردادها و صورت وضعیت ها اختصاص دهیم، چرا که اگر این موضوع در متمم پیش بینی نشود ما با چالش های جدی مواجه خواهیم بود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج در ادامه صحبت های خود به ایراد سامانه تهاتر که به تازگی راه اندازی شده پرداخت و افزود: این سامانه در شهرداری کار نمی کند و در بخش اطلاع رسانی و ارتباط بین بدهکار و بستانکار دچار ایراد است.

عضو شورای اسلامی شهر کرج در بخش دیگری از صحبت های خود به پیش بینی بودجه ۲۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی شهرداری کرج اشاره و بیان کرد: امسال نسبت به سال گذشته برآوردها به ویژه در حوزه عمرانی دستخوش تغییرات جدی تری است. یعنی ما در سال ۱۴۰۲ شاهد این حجم از تغییرات عمرانی نبودیم و متأسفانه این موضوع در حوزه کمیته انطباق نیز ما را دچار چالش کرده است.

ایزدیار اضافه کرد: اعتبار ۷ هزار میلیارد تومانی را در بودجه برای بزرگراه پیش بینی کردیم که سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از آن تعهد شهرداری است و باید محقق شود در این راستا ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نیز تعهد دولت به شهرداری بوده که بخشی از آن را محقق کرده اما بعید است باقی آن را بتواند محقق کند و این امر یک مفری برای ترمیم بودجه شده است. وی افزود: طی جلساتی که با عنوان کمیته انطباق در استانداری و فرمانداری داشتیم به راحتی تغییرات در بودجه را نمی پذیرند و می طلبند در متمم با دقت بیشتری به موضوع ردیف های هزینه ای به ویژه در حوزه عمرانی توجه شود که

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به بحث ترمیم حقوق کارکنان شهرداری کرج که در قالب جبران خدمات مطرح شده است، تاکید کرد: این مهم باید از ماه آینده اجرایی شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، عمار ایزدیار در جلسه شورای برنامه ریزی که صبح امروز در سالن جلسات شهدای شهرداری با حضور قائم مقام شهردار کرج، معاونان، روسای سازمان ها و مدیران مناطق برگزار شد، این موضوع را اعلام کرد و گفت: به صورت قانونی بر اساس تبصره ای که در بودجه سال ۱۴۰۳ پیش بینی شده بود، ترمیم حقوق کارکنان در قالب جبران خدمات باید اجرایی می شد.

وی با بیان اینکه بنا به دلایلی که از سوی معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی مطرح شد تا کنون این مورد اجرایی نشده، تصریح کرد: هیچ مصوبه ای مبنی بر عدم تحقق این موضوع از شورا ابلاغ نشده و شهرداری مکلف است طبق تبصره بودجه ۱۴۰۳ از ماه آینده ترمیم حقوق پرسنل را اجرا کند.

دیدگاه

البرز: استانداری تراز توسعه می خواهد نه سیاسی، سفارشی!

مرتضی دهقان آزاد

با گذشت چهار دهه از عمر انقلاب اسلامی، ادعای شایسته سالی و استقرار مطلق نخبگان در کرسی های کلیدی کشور، وعده سرخرمنی است که هرگز از حد شعار فراتر نرفته و به تبع آن، اولین الزام توسعه گرایان متقارن، در سایه سهم خواهی ها و جدال برای تنازع بقا و دعوا بر سر تقسیم غنائم قدرتی سیاسیون ماسک مردم مداری بر چهره زده ای که سال هاست سر قفلی مهم ترین مناصب مدیریتی کشور، بویژه استانداری ها را ارثیه پدری خود می دانند، ایتر مانده است. انحراف معیاری که به روایت مستندات، جز توسعه انحصارطلبی و استقرار دیکتاتور مابی جناح و جریان های سیاسی و نادیده انگاری مدیران تخصص مدار و نخبگان عملگرا و رکوردزنی در رکود و عقب ماندگی های انباشتی و متعاقبا، افزایش قهر و فاصله معنادار مردم از هرم حاکمیتی، در پی نداشته است.

در این میان اما، توسعه ساختارمند در حالی یکی از الزامات مهم رشد متقارن در بخش های اقتصادی، عمرانی، اجتماعی و به تبع آن، افزایش سطح فرهنگ، رفاه و رضایتمندی مردم به شمار می رود که استان البرز، با وجود همجواری با پایتخت، در مقایسه با بسیاری از استان های دیگر، با عقب ماندگی های انباشتی و ناترازی های فراوان در توسعه، سال هاست که چشم انتظار استانداری متخصص و تحولگرا جهت تحقق رشدی همگون است. در همین راستا، بررسی های ادواری عملکرد استانداران البرز نشان می دهد که تحقق این خواسته تنها در صورت واگذاری کابینه پلاک سی و یکم کشور به استانداری دارای استانداردهای شایستگی شناسنامه داری و صاحب پوشه و پیشینه توانمندی و کارآمدی و مهم تر از همه، معتقد و مطلع از مبانی مدیریت بومی و تیمی از مدیران همدل و همراه امکان پذیر خواهد بود تا در زیر چتر وفاق، ناترازی های توسعه ای استان را ساماندهی نماید. این درحالی است که دکتر مسعود پزشکیان از آغاز به کار دولت «وفاق ملی» وعده داده است که دولتش در تغییر رویکردی جدی، ضمن اصلاح سازوکارهای ناکارآمد پیشین در فرایند انتخاب و انتصاب استانداران، ملاک و معیار تعیین افراد، توانمندی، شایستگی و تخصص خواهد بود، نه داشتن روابط و وابستگی های جناحی! و بر همین اساس تاکید کرده است، در این دولت، هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کار ناپذیر نیست. با این همه باید منتظر بود و دید آیا این وعده های شیرین، عملا تحقق پیدا خواهد کرد یا باز هم به سرنوشت وعده های سرخرمنی دولت های پیشین دچار خواهند گردید.

گوشه و کنار

ساماندهی و ارزیابی تخصصی مراکز مهارت آموزی استان البرز

با شروع سال تحصیلی، ساماندهی و ارزیابی تخصصی مراکز مهارت آموزی استان البرز، آغاز شد.

به گزارش «دنیای هوادار»، باتوجه به شروع سال تحصیلی جدید، ساماندهی و ارزیابی تخصصی مراکز مهارت آموزی استان البرز آغاز شد. به منظور بررسی تمهید مجوزهای خاص، درخواست های افزایش ظرفیت و افزایش رشته از سوی مراکز مهارت آموزی، این مراکز، توسط کارشناسان واحد آموزش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز، آقایان سهرابی و طاهری به همراه آقای شفیع از واحد نظارت و ارزیابی این اداره کل، بصورت تخصصی در خصوص نحوه فعالیتشان، مورد بازدید قرار گرفتند. در این بازدید علاوه بر موقعیت مکانی مراکز، وضعیت حجاب و عفاف، تجهیزات فنی و تخصصی مورد نیاز بر اساس رشته های مورد فعالیت، پرونده های هنرجویان ثبت نامی، وضعیت مالی هنرآموزان، وضعیت اساتید بصورت تخصصی مورد ارزیابی قرار گرفت.

اتحاد، راه ناامید کردن

دشمن است

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه اتحاد و همراهی، راه ناامید کردن دشمن است، گفت: آن قدری که برای رفاقت بهانه داریم، برای لجاجت بهانه نداریم. به گزارش «دنیای هوادار»، سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور در همایش مرزبانان و مرزنشینان اقوام مرزنشین در تهران گفت: تمام تجربه من و مرزبانان این است که اگر همراهی مرزنشینان با مرزبانان نباشد، مأموریت به درستی و خوبی اجرا نمی‌شود. مرزبان باید باشد، ولی اگر در دلش همراهی مرزنشینان نباشد، مرزبان تنه‌است. این دو در کنار هم و برای هم، برای حفظ مرزهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تلاش می‌کنند. وقتی کنار هم هستند، خدمت خدمت مقدس می‌شود.

وی افزود: مرزنشینان کردستان را هرگز فراموش نخواهیم کرد که از یک طایفه، نزدیک به ۲۶ نفر در راه نظام شهید دادند. همچنین آذربایجان غیور که دشمن و ضدانقلاب را تا آن سوی مرز تعقیب کردند، فراموش نخواهد شد.

سردار رادان ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد که دشمن، چه در آن سوی مرز و چه در داخل کشور، توطئه‌هایی می‌کند و زمانی می‌تواند موفق شود که اختلاف و چنددستگی را بین ما رواج دهد. این اختلاف فقط از نظر مذهبی (شیعه و سنی) نیست؛ بلکه می‌تواند بین قومیت‌ها مانند کرد و لر، لر و فارس، و دیگر قومیت‌ها فاصله ایجاد کند.

وی گفت: راه ناامید کردن دشمن، اتحاد و همراهی است. آن قدری که برای رفاقت بهانه داریم، برای لجاجت بهانه نداریم. سردار رادان بیان کرد: ترکمن، ترک، کرد، بلوچ، فارس و دیگر قومیت‌ها همه در کنار هم و برای هم هستند. آنچه دشمن را مأیوس می‌کند، همراهی و در کنار هم بودن در یک سنگر است.



ترافیک تهران باروش‌های سنتی

قابل مدیریت نیست

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه روزانه بیش از ۲۰ میلیون جابه‌جایی فقط در تهران انجام می‌شود، گفت: این حجم از حمل و نقل نیازمند مدیریت هوشمند و یکپارچه است و روش‌های سنتی دیگر جوابگو نخواهند بود.

به گزارش «دنیای هوادار»، سردار سید تیمور حسینی در مراسم افتتاح مرکز جامع اطلاع‌رسانی برخط پلیس راهور تهران بزرگ اظهار کرد: با افتتاح این مرکز گام مهمی در بهبود مدیریت ترافیک و حمل و نقل تهران برمی‌داریم.

وی ادامه داد: تهران به عنوان پایتخت جمهوری اسلامی ایران از اهمیت ویژه‌ای، به‌خصوص در زمینه حمل و نقل و ترافیک برخوردار است.

سردار حسینی افزود: یکی از مشکلات اصلی سیستم‌های مختلف، تمرکز نداشتن بر نتایج واقعی و ملموس برای مردم است از این رو باید به سمت مدیریت یکپارچه و هم‌افزا پیش برویم و این مرکز جدید نمونه‌ای از چنین رویکردی است.

وی درباره ویژگی‌های پلیس حرفه‌ای اضافه کرد: پیش‌بینی‌پذیری یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های آن است به گونه‌ای که مردم از قبل بتوانند برنامه‌ها و اقدامات پلیس را پیش‌بینی کنند و این مرکز نقشی کلیدی در افزایش این پیش‌بینی‌پذیری ایفا خواهد کرد.

سردار حسینی تأکید کرد: این مرکز می‌تواند به مردم آموزش‌های لازم را درباره فرآیندهای مربوط به تصادفات، قوانین بیمه و حقوق آنان ارائه دهد.

پیش‌ثبت‌نام نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ آغاز شد

پیش‌ثبت‌نام نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ آغاز شد. شرکت‌های فعال در حوزه سلامت ام از شرکت‌های تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی می‌توانند با ثبت‌نام در این مرحله از امتیاز اولویت در جانمایی بهره‌مند شوند. دبیرخانه نمایشگاه ایران هلث فراخوان پیش‌ثبت‌نام در نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ را منتشر کرد. بر اساس این اطلاعیه، شرکت‌های تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی می‌توانند با مراجعه به نشانی <https://digiform.ir/wd9a01ab8> اطلاعات اولیه و درخواست حضور خود در این نمایشگاه را ثبت کنند. پس از ثبت اطلاعات حتماً کد پیگیری ارائه شده برای استفاده در مراحل بعدی ثبت‌نام ذخیره شود.



«دنیای هوادار» از نشست انجمن چشم‌پزشکی ایران گزارش می‌دهد:

امکان تولید قرنیه مصنوعی در ایران



به روز بود ولی به خاطر محدودیت‌های که ایجاد شده در زمینه بافت مورد نیاز بیماران، بانک چشم قادر به ارائه خدمات به موقع نیست.

وی ادامه داد: زمانی بانک چشم ایران افتخار جهان بود بهترین بافت‌ها را با قیمت ارزان در اختیار داشتیم، در حالیکه اکنون بیماران زیادی در نوبت پیوند قرنیه هستند.

تجهیزات چشم پزشکی ۵۰ درصد گران‌تر شد وی افزود: عمده خدمات چشم پزشکی حدود ۷۰ درصد در بخش خصوصی و ۳۰ درصد در بخش دولتی و آموزشی ارائه می‌شود، با توجه به اینکه نرخ ارز نیمایی فرق کرده تجهیزات پزشکی چشم پزشکی ۵۰ درصد گران‌تر شده و از نظر اعمال جراحی مدرن با سختی مواجه شدیم.

جباروند گفت: انتظار داریم رئیس جمهور برای کاهش هزینه‌های درمانی از جیب مردم ارز نیمایی ۲۸ هزار تومان برای خرید تجهیزات پزشکی تشخیصی و جراحی به مردم تخصیص دهد در غیراین‌صورت با ارز نیمایی ۴۴ هزار تومان امکان ارائه خدمات به بیماران نیست.

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: اکنون برای لنز و سایر تجهیزات بیماران چشمی ارز نیمایی دولتی تعلق می‌گیرد ولی برای میکروسکوپ و دستگاه‌ها که برای اعمال جراحی نیاز است، ارز نیمایی آزاد بوده و شرایط را برای پزشکان سخت کرده است.

آب سیاه و عیوب انکساری از شایع‌ترین بیماری‌های چشمی است جباروند با بیان اینکه طیف بیماری‌های شایع چشم پزشکی بسیار گسترده است، اظهار داشت: آب سیاه و عیوب انکساری از شایع‌ترین بیماری‌های چشمی است که با توجه به پیشرفت‌های علم چشم پزشکی، این بیماری‌ها قابل درمان است.

وی با بیان اینکه تبلیغات فریبنده در فضای مجازی در زمینه درمان بیماری‌های چشمی زیاد است، تصریح کرد: متأسفانه برخی از اپیتومتریست‌ها در فضای مجازی اقدام به تبلیغات در مورد درمان چشم از جمله لیزینگ با هزینه کمتر می‌کنند که این اقدام خلاف و دور از شأن پزشکی است، و باید نظام پزشکی برخورد شدید کند.

وی همچنین به والدین توصیه کرد استفاده از موبایل و تبلت برای کودکان زیر ۲ سال ممنوع بوده و افراد زیر ۱۷ سال نیز باید روزانه ۲ ساعت بیشتر از این وسایل استفاده نکنند زیرا باعث خشکی چشم و نزدیک بینی می‌شود.

دبیر علمی سی و سومین کنگره چشم پزشکی ایران نیز به برگزاری این کنگره در هفت آبان اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین مباحث این کنگره کاربرد هوش مصنوعی در درمان بیماری‌های چشمی است که توسط پزشکان بحث و تبادل نظر می‌شود.

نوید نیلفروشان تصریح کرد: هوش مصنوعی در تشخیص زودهنگام بیماری‌های چشمی کمک کننده است و استفاده از این فناوری کمک زیادی به بیماران می‌کند.

بازبینی سهمیه ورودی رشته‌های پزشکی

داروخانه و صنایع دارویی نیز گفت: بخش عمده از مطالبات پرستاران و شرکت‌های تولیدی دارویی که از مدت‌ها قبل به تعویق افتاده بود، از منابعی چون صندوق توسعه ملی، دولت و بیمه پرداخت شده است.

ظرف‌قندی ادامه داد: در مورد اضافه کاری پرستاران که حدود ۷ ماه از سال ۱۴۰۲ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ باقی مانده بود، بخشی زیادی از آن پرداخت شده است و در زمینه دارو نیز بخشی از مطالبات پرداخت شده و بقیه آن به مرور زمان پرداخت می‌شود.

شد و رئیس جمهور دستور دادند که کارگروهی متشکل از وزارت علوم، وزارت بهداشت و سازمان سنجش این سهمیه‌ها را بازبینی کنند.

وی در مورد تأمین ارز داروهای کمیاب برای بیماری‌های صعب‌العلاج توضیح داد: برنامه دولت این است که در این زمینه تأمین ارز برای داروهایی که مواد اولیه آن وارداتی است، صورت گیرد و برای داروهایی که در داخل تولید می‌شود نیز تأمین لازم انجام شود.

وزیر بهداشت درباره پرداخت‌های صورت گرفته به پرستاران،

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سهمیه ورودی رشته‌های پزشکی به دستور رئیس جمهور و توسط کارگروه تخصصی در شورای عالی انقلاب فرهنگی بازبینی می‌شود.

«محمد رضا ظفرقندی» در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره سهمیه‌های ورودی رشته‌های پزشکی در دانشگاه‌ها اظهار داشت: اینکه سهمیه‌های ورودی رشته پزشکی بیش از حد است را همه اذعان دارند و این موضوع در شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز مطرح

افسردگی، شایع‌ترین علل اختلالات خواب است

قنبری ادامه داد: مهم‌ترین ویژگی مرحله خواب با حرکات سریع چشمی نیز رویا دیدن است و ۷۵ درصد خواب‌جوانان در این مرحله و ۲۵ درصد در مرحله خواب با حرکات سریع غیرچشمی به سر می‌برد.

به گفته این مسئول، داروها و مصرف مواد غذایی محرک همانند انواع کافئین‌ها و نیکوتین‌ها در بعدازظهرها می‌تواند به اختلالات خواب منجر شود که باید تحت کنترل قرار گیرد و علاوه بر آن ورزش و فعالیت بدنی در طول روز و مطالعه کتاب قبل از خواب کیفیت خواب بهبود می‌بخشد.

حالت‌های بیداری کاهش و ضربان قلب، فشار خون و سرعت تنفس کمتر از حالت بیداری می‌شود.

وی ادامه داد: فعالیت فیزیولوژیک مغز در مرحله خواب با حرکات سریع چشمی شبیه به حالت بیداری است، با این تفاوت که در این مرحله عضلات بدن در حالت بی‌حالی کامل به سر می‌برد و معمولاً ۹۰ دقیقه بعد از شروع خواب اولین فاز این مرحله در خواب تجربه می‌شود، در این مرحله فشار خون و ضربان قلب در بالاترین سطح ممکن است و میزان مصرف اکسیژن مغز نیز افزایش می‌یابد.

متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: اضطراب، افسردگی، حمله خواب و مصرف برخی از داروهای روان‌پزشکی از جمله عوامل بروز اختلالات خواب است که باید مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش «دنیای هوادار»، ریحانه جزءقنبری با اشاره به این مسئله اظهار کرد: خواب به طور کلی از ۲ مرحله حرکات سریع غیر سریع چشمی و همچنین خواب با حرکات سریع چشمی تشکیل شده است که مرحله نخست ۹۰ دقیقه طول می‌کشد و اکثر کارکردهای مغز و جریان خون نسبت به



«برایتون» اسپانسر بانک مرتبط با اسرائیل را رد کرد

جشنواره «برایتون»، اسپانسر بزرگترین بانک بریتانیا را بخاطر ارتباط با اسرائیل کنار گذاشت. وبسایت جشنواره «گرید اسکپ» در برایتون که صدها هنرمند سرشناس جهانی را هر ساله در برایتون به صحنه می‌آورد، اعلام کرد پس از انتقاد از روابط بانک «بارکلیز» با شرکت‌های اسرائیلی، دیگر این بانک را به عنوان حامی مالی نپذیرفت. گروه فعال Bands Boycott Barclays در شبکه‌های اجتماعی نوشت: تحریم‌ها اثرگذارند! پس از اینکه امسال صدها هنرمند و متخصص صنعت موسیقی دست به اقدام جمعی برای همبستگی با فلسطین زدند، باعث بیرون انداختن اسپانسر بارکلیز از این جشنواره شد. این جشنواره قبل از رویداد ماه مه امسال با اعتراضاتی مواجه شد که خواهان حذف این بانک به دلیل حمایت از اسرائیل شده بودند. برخی از هنرمندان علاوه بر عدم حضور در جشنواره، نامه‌ای سرگشاده در مخالفت با حمایت مالی این بانک از صهیونیست‌ها امضا کردند.

فرهنگی

دنیایکسوادار

شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ شماره‌گان ۱۶۵۸

دست‌به‌نقد

نگاهی به فیلم «پرندۀ رنگین» از منظر مؤلفه‌های روایی در سینمای هنری؛

طبیعت بی‌جان

پژمان خلیل‌زاده

«پرندۀ رنگین» فیلمی است تلخ و سیاه در دامن یک تراژدی که آدمی را به یاد سینمای بلوک شرق در سال‌های دور می‌اندازد. فیلم بر اساس اقتباسی از یک رمان با همین نام به نویسندگی «یرژی کوشینسکی» است که اولین بار در سال ۱۹۶۵ به چاپ رسید. سوژه‌ی این کتاب در مورد زندگی یک پسر بچه‌ی یهودی است که قربانی خشم نازیسم و جنگ جهانی دوم در لهستان می‌شود. با اینکه پس از انتشار رمان خیلی‌ها مبنای حقیقی بودن داستانش را زیر سوال بردند اما ایجاد تم پاتولوژی اثر بسیار تکان دهنده و دراماتیک است. حال فیلم «پرندۀ رنگین» ساخته «واتسلاو مارهول» فیلمساز اهل جمهوری چک در راستای به نمایش درآوردن این کتاب به نسخه‌ی سینمایی است که تا حد زیادی موفق عمل می‌کند. فیلم با زمان سه ساعته‌اش با تنها کاراکتر اثر که یک پسر بچه است، مخاطب را وارد فضایی تیره و تار نموده و تا به آخر تعلیق به وجود آمده یک کشش نسبی را در فرمایون اثر ایجاد می‌کند.

فیلم از همان ابتدا موتیف‌های تراژیکش را آغاز می‌کند و شخصیت نخست فیلم در مرکز کنش قرار می‌گیرد. این کودک نونهال اسیر تجاهل‌های سنتی، خرافه‌گرایی و تنفرهای نژادی است و همین موضوع را تا به آخر فیلم به عینه مشاهده می‌کنیم. مارهول برای به نمایش درآوردن بار تراژیک قصه‌اش در فرم، یک بیان ناتورالیستی را انتخاب می‌کند و واریانس‌های دوربین در یک چارچوب ایستا با میزانسن‌هایی اکثراً ثابت و منبسط پیش می‌رود. تقابل و تصادم با محیط بی‌رحم روستایی و حضور دائمی تیپ‌های تنارذیه‌وار مردم محلی یک فاز اجرایی اکتسابی را در حول شخصیت و زیست پرسوناژش تنوریزه می‌کند و محوریت اساسی پیرنگ با خطوط مفاهمه برانگیز برای مخاطب رو به جلو پیش می‌رود.

با شروع فیلم و مرگ پیرزن که مسئولیت نگهداری پسر بچه را به عهده دارد، سفر ادیسه‌وار از جنس زجر و بدبختی برای این بچه آغاز گشته و وی را در کوی و برزن و دشت‌های وسیع روستایی سرگردان می‌بینیم. فیلمساز با نمایش اپیزودیک پیرنگش میان طیف‌های مختلف مردم عادی می‌خواهد آن شیطان خفته در تار و پود آدمیان را با حضور این بچه به عرصه‌ی ظهور برساند و در این میان جنگ و انهدام اخلاق وصله‌ای است تاریخی از امر دیالکتیکی جبری فضا که شخصیت فیلم سرنوشتی نامحتمل در آن دارد. ما در مسیر اپیزودهای فیلم و ورود افراد جدید به قصه و برخورد پسر با آن‌ها، روایت‌های متعددی از زیست و چگالی شخصی این افراد را مشاهده می‌کنیم. زن جادوگری که از راه خرافه و اندیشه‌های ترادیسوینی روستاییان نقشی پیامبرگون دارد و اوست که جان پسر را از مرگ نجات داده اما این عمل او در راستای منافع شخصی‌اش به تصویر کشیده می‌شود. همه‌ی افراد در محور منافع فردی خود مدار زیستی جهان پسر بچه را می‌سازند. پس از زن جادوگر پیرمرد پرندۀ رنگین را می‌بینیم که در طول داستان تنها فرد سمپاتی است که پسر به وی اعتماد داشته و دوست دارد نزد وی بماند اما مرگ باعث جدایی و بار دیگر سرگردانی او می‌گردد. سکانس خودکشی این پیرمرد و آویزان شدن پسر بچه به جسم معلق او از سکانس‌های تاثیرگذار فیلم می‌باشد. پسر بچه می‌بیند که مرد به خاطر مرگ معشوقه‌ی دیوانه‌اش خود را دار زده است و این دار زدگی برای او به معنای اعدام زندگی معنی می‌شود؛ پس پسر تلاش می‌کند تا پیرمرد را نجات دهد اما زورش نمی‌رسد. دوربین در این سکانس در دو نمای آکسیون محور از

پایین و بالا میزانسن را ثبت می‌کند و در نهایت زمانی که پسر بر جنازه‌ی آویزان می‌چسبد و تاب می‌خورد گویی این مفهوم بصری تمام زندگی اوست؛ معلق بین زمین و هوا، بین خوشبختی و بدبختی، بین تنازع و تفاخر و در نهایت بین بودن و نبودن. «پرندۀ رنگین» دقیقاً مسئله‌اش بودن و ماندن در تعلیق نبودن و ماندن است و آن قفس‌های رنگ شده مجموعه‌ای است از جهان قفل شده‌ی پسر بچه در عمق عقب‌ماندگی و سنت‌زدگی ترادیسوینی که همه‌اش به نژاد و دین او الصاق می‌گردد. فیلمساز به جای اینکه همچون «فهرست شیندلر» شعار یهودگرایی مفرط بدهد، زیست و سرنوشت یک کودک را در سرفصل درام خود قرار داده و در حاشیه‌ی متن و ساحت پرسوناژی کاراکتر به نژاد و مسئله‌ی فاشیسم و قومیت‌گرایی بسط پیدا می‌کند. به بیانی اگر این پسر بچه یهودی هم نبود می‌توانست با بهانه‌ای دیگر وارد این کانسپت ناهنجار و دترمینیستی فیلم گردد چون اساساً جهان فیلمساز در عمق یک مدار خودتکرار دترمینیستی (جبرگرایی) خلاصه شده و همچون دیالکتیک ماتریالیستی این فضا و مکان

محض فیلم که حصارهای خود کششی بر حول فیلم به وجود آورده تماماً قاعده‌ی فانتزی و انتزاع ایژکتیو را سر می‌برد و جهان بی‌غل و غش کودکانه در اینجا به علت جبر زمانه تبدیل به دنیایی دهشتناک و دژم گشته که اکنون کودک‌کش باید با آن بجنگد اما فیلمساز در مداری بی‌رحم تمام کلیشه‌های مرسوم را رد کرده و تصویری عریان از شکنجه‌ی ایژکتیو و زندان سوئزکتیو کاراکترش بر ایمان ارائه می‌دهد.

قصه ایژود به ایژود نمایندگان از انسان را به نمایش درآورده که سوبیه‌ی حیوانی خود را به نمایش می‌گذارند. حتی کشیش فیلم هم به صورت غیرمستقیم در یک عمل حیوانی علیه این پسر بچه دخیل می‌شود و این ایژود را می‌توان شکنجه‌آمیزترین قسمت فیلم دانست. مردی منحرف که پسر را برای امیال حیوانی خود به سرپرستی می‌گیرد و کودک هم مجبور است سکوت کند. با اینکه در سراسر فیلم دوربین فیلمساز به شدت عریان بوده اما در یک جا به درستی از تحرک باز می‌ایستد و درون آن اتاق جهنمی نمی‌رود و ما فقط در چارچوبی در با آن نمای لانگ‌شات پسر را می‌بینیم



که پس از تجاوز در حال گریستن می‌باشد. دوربین حتی در این میزانسن به کاراکترش نزدیک هم نشده و او را از دور در قابش به تصویر می‌کشد و ما دقیقاً این قرینه سازی را در انتهای این اپیزود می‌بینیم؛ جایی که پسر این مرد اهریمنی را به داخل سرداب موش‌ها انداخته و باز هم دوربین از تحرک خود ایستاده و فقط صدای ضجه‌های مرد را می‌شنویم. فیلمساز به درستی در ساختارش موتیف‌های بصری و صوتی را در فرم به عرصه‌ی ایجاد گرفته و ما فقط در نماهای خارجی صدای سرسام‌آور گریه‌هایش را از داخل قصر نوسفراتویی آن مرد شیطانی می‌شنویم و در تقارن این مسیر به فصل کشتن مرد می‌رسیم که بار دیگر دوربین به مثابه‌ی همان میزانسن، صحنه را به آفرینش کنش‌مند تبدیل می‌کند و به دام اغراق یا شیفتگی انتقام نمی‌افتد. زمانی که مرد مزبور به داخل آن سرداب ترسناک سقوط می‌کند دوربین دو نما

و زمان است که موجب استلزام ناهنجاری‌های اخلاقی و زیستی می‌گردد.

این پسر بچه‌ی آواره که تا به آخر هم اسمش را نمی‌فهمیم به جز پلان آخر که خودش نامش را بر روی شیشه‌ی کوبه قطار هک می‌کند، در بالا و پایین دنیای ماتریالیستی اسیر است و فیلمساز هم با ایجاد فضای دهشتناک پیرنگش تمام آن آرمان‌های اومانالیستی انسان قرن حاضر را نقش بر آب می‌کند. «پرندۀ رنگین» از نگاهی دیگر گویی تمسخر بینش انسان‌محورانه در دنیای ماتریالیستی غربی است که یا از یک طرف درگیر قواعد و رسومات ترادیسوینیست اسلاو مایی خود گشته و یا از سوی دیگر در گنداب مدرنیسم حاضر به گل نشسته است. در این کانسپت نیمه مرده حضور طبیعت به عنوان بستری سخت و غمگین، بار ناتورالیستی درام را افزایش داده و فضای سرد فیلم به شدت بر مخاطب فشار انتزاعی و تجریدی می‌آورد. حال رئالیسم

از کلوزآپ پسر می‌گیرد و اینجا نوبت نزدیکی دیافراگم به ساحت منتقم پرسوناژ است و در ادامه‌ی این نما با یک تروکاژ صدای فریادهای مقتول و جشن موش‌های گرسنه را می‌شنویم که این صدا کنار آن تنالیته‌ی کوزت‌وار در دل صحنه یک انتزاع ایژکتیو را برای مخاطب می‌سازد.

این قتل فصل جدیدی در زندگی پسر رقم می‌زند و آن این است که جبر زمانه وی را به سمت یک خمودگی و بی‌حسی مزمن سوق می‌دهد و ما در سیر درام پس از این ایژود دقیقاً سردی و سنگی روح کودک را می‌بینیم که او جوش در سکانس مواجهه با پدر از ناکجا آباد رسیده است. با اینکه پایان فیلم به شدت بد و آیکی است و منطق نهایی اصلاً با داده‌های رئالیستی محض چگالی فیلم همخوانی ندارد ولی این پسر پس از طی نمودن مسیری پرتلاطم در زندگی‌اش اکنون تبدیل به بزرگمرد کوچکی شده است که شاید کمتر انسان بالغانی آن چیزهایی را که او تجربه کرده، از سر گذرانده باشد.

مارهول در «پرندۀ رنگین» بسیار از فضای فیلم «آلمان سال صفر» اثر روبرتو روسلینی و «سانشوی مباشر» کنجی میزوغوجی وام گرفته است. دو فیلمی که در باب سرنوشت محتوم و غم‌انگیز کودکانی می‌باشد که اسیر جبر زمانه همچون جنگ جهانی دوم و عصر فتوالیسم شده‌اند. اما تصویرسازی مارهول هولناک‌تر و رئالیستی‌تر از روسلینی و میزوغوجی است. از طرف دیگر می‌توان پسر بچه‌ی «پرندۀ رنگین» را با پسر «یک اتفاق ساده» سهراب شهید ثالث مقایسه نمود. زمانی که کاراکتر ما در پایان فیلم با اینکه از بدبختی و سرنوشت بی‌رحمانه‌اش رهایی یافته اما او را در اوج یک سردی روحی می‌بینیم، گویی در این نقطه تازه به پسر بچه‌ی فیلم شهید ثالث تبدیل شده است؛ همان پسر بچه‌ای که باید کار کند و با فقر بسازد و در نهایت مرگ مادر و جبر زندگی را بپذیرد. دقیقاً نگاه یوسکا در اتاق به پدر از راه رسیده تقارن عجیبی با نگاه‌های بی‌حس و مزمن پسر بچه در «یک اتفاق ساده» دارد و این قرابت‌سازی همه در جهت جهان نابود شده‌ی کودکانی است که در یک روز بچه هستند اما روز بعد دیگر بچه نیستند و باید در همان بچگی مانند بزرگسالان با طبیعت و سرنوشت بجنگند. «پرندۀ رنگین» دقیقاً در عمق داستانش به همین موضوع می‌پردازد. یوسکا با اینکه با انواع زجرها و کنش‌های ناهنجار اجتماعی و فردی رو به رو بوده اما تا پای جان مبارزه می‌کند تا در پایان به رستگاری برسد که متأسفانه فیلمساز پایان را بد می‌آورد. مشکل اصلی فیلم در پایان بندی باسماه‌ای آن نهفته است. ناگهان مردی بی‌نام و نشان از راه رسیده و پسر را که در یتیم‌خانه‌ی ارتش سرخ نگهداری می‌شود با خود می‌برد. در اینجا منطق رئالیستی فیلم برای چنین جمع‌بندی‌ای کاملاً نقض غرض خود پیرنگ است. پسری که وقتی به یتیم‌خانه آورده می‌شود هیچ اسمی ندارد چطور این مرد او را در آن شهر جنگ‌زده در هرج و مرج آن دوران پیدا می‌کند؟! فیلمساز هم پاسخی قانع‌کننده بر مبنای دال و مدلول رئالیته به مثابه‌ی کانسپت و چگالی اثر خودش بر ایمان ارائه نمی‌دهد و همه چیز فیلم را به آن نمای نوشتن اسم بر روی شیشه‌ی اتوبوس ارجاع نمادین می‌دهد که گنگ و مبهم و هوازی است. با اینکه «پرندۀ رنگین» شروع و انسجام خوبی در طرح مسئله‌ی دراماتیزه‌ی خود دارد اما با پایانی به شدت سرهم‌بندی شده رو به رو است. ولی با این حال این فیلم یکی از آثار مهم سال ۲۰۱۹ برشمرده می‌شود که هنوز هم مهجور باقی مانده و کمتر توسط مخاطبین انبوه مورد بازخورد قرار گرفته است که انصافاً حشش بیش از این هاست.



شکایت استقلال از پرسپولیس رد شد

شکایت باشگاه استقلال نسبت به تخلف پرسپولیس در ثبت قرارداد بازیکن خارجی و استفاده بیش از حد سهمیه دلیل پرونده نبیل باهوپی توسط کمیته انضباطی فدراسیون رد شد. در رای رد دعوی باشگاه استقلال به طرفیت باشگاه پرسپولیس آمده: درخصوص شکایت باشگاه استقلال تهران علیه تیم پرسپولیس تهران مبنی بر استفاده از بازیکن غیرمجاز از طریق نقض قوانین مربوط به جذب بازیکن خارجی به اینکه بازی دو تیم در تاریخ ۴ مهرماه برگزار گردیده و شاک بر اساس پاسخ واصله از سازمان لیگ به شماره ۱۴۰۳۲۲۵۴۷۱ مورخ ۱۷ مهرماه ۱۴۰۳ اعتراض خود را خارج از مهلت ۲۴ ساعته موضوع ماده ۹۰ مقررات انضباطی مطرح نموده است، بنابراین مستند به ماده ۲۵ مقررات یادشده قرار توقف رسیدگی صادر می‌گردد. قرار صادره طرف مهلت هفت روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف است.

ورزشی

دنیای فوتبال

شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ شماره ۱۶۵۸

خارج از گود

حواشی فوتبال ایران زیر ذره بین «دنیای هوادار»؛

آقا کریم به خانه برگشت

حسن‌صانعی پور



متأسفانه مسیر تعریف شده در فوتبال ایران، مسیر مناسبی برای رسیدن به هدف نیست. روزانه خبرهای ریز و درشتی در خصوص اشتباهات و تصمیمات نادرست در خصوص این صنعت عظیم در ایران منتشر می‌شود. خبرهایی که حکایت از تفکراتی دارد که فوتبال را بطور کامل نشناخته و آن را جدی نگرفته است. همین زیرساخت‌های ناقص موجود، همان فراموشی مطلق درخصوص فرسوده شدن ورزشگاه‌ها و عدم توجه به پیش‌نیازهای اقتصادی و فرهنگی، موضوعاتی است که فوتبال ایران را در رده ملی و باشگاهی در حواشی لاینحلی قرار داده است. در ادامه نگاهی به حواشی و اخبار روزهای اخیر فوتبال ایران و جهان خواهیم انداخت:

کریم در خانه

کریم باقری مرد اخلاق فوتبال ایران بعد از جدایی از پرسپولیس بار دیگر به این تیم پیوست. خبرها حاکی از این است که کریم باقری پس از یک سال غیبت، دوباره به جمع پرسپولیسی‌ها بازگشت و قرارداد خود را به عنوان دستیار کارلوس گاریدو امضا کرد تا به کادر فنی او ملحق شود و به دوری کوتاه مدت خود پایان دهد. در این مدت بارها هواداران پرسپولیس خواستار بازگشت باقری شده بودند و سرانجام رضا درویش توانست این خواسته احساسی هواداران این تیم را تحقق بخشد.

تغییر مدیریت در سپاهان

همواره این تفکر وجود داشت که در باشگاهی چون سپاهان ثبات حرف نخست را می‌زند، اما گویا این باشگاه نیز درگیر وضعیت آمانوریزم فوتبال ایران شده است. در همین راستا شنیده شده است؛ باشگاه سپاهان دست به تغییر مدیرعامل خود زده و احمد یوسف زاده را جایگزین مهدی آذربایجانی نموده است. یوسف‌زاده پیش از این ریاست هیأت مدیره باشگاه سپاهان را بر عهده داشته و با سابقه ورزشی ده سال حضور در تیم هندبال سپاهان یکی از مدیران قدیمی این باشگاه اصفهانی به‌شمار می‌رود که طی سال‌های اخیر حضوری فعال در هیأت مدیره باشگاه سپاهان داشته است. آخرین پست یوسف‌زاده در کارخانه فولاد مبارکه، معاونت طرح و توسعه این شرکت بوده است.

دفاع علیپور از استقلال

حرکت غیرورزشی اکرم عفیف در دیدار استقلال با السد، با واکنش دوستداران فوتبال در ایران روبه‌رو شد. علی علیپور بازیکن پرسپولیس نیز در این مورد عکس‌العمل نشان داده و گفته است: شخصا بابت باخت استقلال برابر حریف ناراحت شدم. بحث ملی است و بابت حرکت اکرم عفیف بعد از گلی که زد ناراحت شدم. توهین به استقلال نبود و به من هم برخورد و انرژی و انگیزه زیادی داریم تا هدف تیمی خودمان را در این بازی به نتیجه برسانیم و اولین برد را کسب کنیم و مسیر را با قدرت بالاتری ادامه دهیم.

فرهاد و استقلال

پروژه انتخاب سرمربی استقلال وارد مراحل جدیدی

شده و گزینه‌های مختلفی روی میز مدیریت این باشگاه قرار گرفته است. در این بین خواسته تعداد کنیری از هواداران این تیم بازگشت فرهاد مجیدی است. موضوعی که با سلسله استوری‌های این مربی وارد مرحله جدیدی شد. اما فرهاد مجیدی در این خصوص شفاف سازی کرده است: قصد ندارم برای مربیگری به استقلال بیایم. البته مدیران استقلال به من لطف داشتند و برای مذاکره به دبی آمدند و اگر قرار من برگشتن بود، همان زمان پیشنهاد آقایان شهرداری و سمیعی که از آن‌ها بابت این اعتماد متشکرم، قبول می‌کردم ولی برنامه من فعلاً بازگشت به فوتبال ایران و کار در استقلال نیست و شایعات در این زمینه را کاملاً تکذیب می‌کنم.

آرمین در نساجی

گویا استقلال قصد ندارد بازیکنان شاخص خود را حفظ کند. جدایی کوین یامگا و منتظرمحمد این نکته را به اثبات رسانده است. با این حال آرمین سهرابی بعد از اینکه باشگاه استقلال قرارداد او را فسخ کرد راهی نساجی مازندران شد تا سومین بازیکن آبی‌پوشی باشد که در فاصله زمانی اندک از استقلال راهی این تیم می‌شود. گفتنی است؛ سهرابی که پیش‌تر دو سال تجربه حضور در استقلال را با علیرضا منصوریان و وینفرد شفر تجربه کرده بود، این بار با تجربه‌تر و کلیدی‌تر ظاهر شد و طی فصل گذشته در هفده مسابقه برای آبی پوشان زیرنظر نکونام به میدان رفت و موفق به ثبت چهار گل تعیین کننده در مسیر نایب قهرمانی این تیم شد.

گاریدو همچنان در پرسپولیس

شایعه در فوتبال ایران موج می‌زند و هر لحظه اخبار نادرستی پیرامون این رشته مخایره می‌گردد. در همین راستا خبر عدم بازگشت گاریدو سرمربی پرسپولیس در فضای مجازی منتشر شد تا هواداران این تیم را نگران کند. با این حال باید گفت؛ گاریدو که به دلیل وقفه مسابقات لیگ برتر و بازی‌های لیگ نخبگان آسیا تصمیم به استراحت و مرخصی گرفته بود، قصد دارد مجدداً به تهران برگردد و از روز یکشنبه احتمالاً در تمرینات پرسپولیس شرکت می‌کند. باشگاه پرسپولیس این شایعه را رد کرده است.

توپ‌وتور

میزبان در جایگاه سوم اولین دوره

مسابقات والیبال پیشکسوتان؛

توابع تهران بر بام ایستاد

اصغر قلندری

ارومیه؛ پایتخت والیبال ایران، میزبان سربلند اولین دوره مسابقات پیشکسوتان ایران در جایگاه سوم قرار گرفت و توابع تهران، فاتح جام اولین دوره مسابقات پیشکسوتان شد.

روان بود تیم پایتخت والیبال ایران که سرشار از چهره‌های شاخص والیبال ایران بوده و با والیبال‌یست‌های نامدار و ملی‌پوش خود در مسابقات قهرمانی کشور و لیگ برتر حرف اول را می‌زده در اولین دوره مسابقات موقرهای‌های کشور با وجود چهره‌های شاخصی مانند اردشیر کریمی، جاوید محسنی‌نیا، رامین مرادیپور، ساسان خدایپرست، علی جواهری و ناصر قره‌فاشلوب و برخورداری از امتیاز میزبانی به‌مقام سومی‌بسنده کن‌دابی‌شک برخی حواشی از یک سو و عدم استقبال هواداران پُرشور ارومیه از سوی دیگر باعث شد تا تیم شایسته آذربایجان غربی در مرحله ضربدری نتیجه را به توسن‌های استان گلستان واگذار کند.

انصاف نبود در قبال میزبانی بسیار خوب اداره ورزش و جوانان و هیأت والیبال استان آذربایجان غربی که با نام بزرگ‌مرد والیبال دیار چی چست (یدالله کارگر پیشه) برگزار شد. صرف‌نظر از حمایت بی‌دریغ مسئولان هیأت والیبال که با تمام وجود کوشیدند تا به بهترین شکل ممکن مسابقات، اسکان، تغذیه اعضای تیم‌ها، سرپرست و داوران اعزامی از سوی فدراسیون در هتل بین‌المللی پنج‌ستاره پارک، میزبانی شایسته باشند که الحق سنگ تمام گذاشتند، اما وقتی با وجود صرف هزینه‌های میلیاردری تیم میزبان در جایگاه سوم قرار گرفت این سؤال به ذهن نگارنده خطور کرد که چرا پایتخت والیبال ایران با آن همه کبکبه‌دبده و داشتن پیشکسوتان صاحب‌نام و چهره‌های ماندگار که در دهه‌های ۴۰، ۵۰ و ۶۰ آسمانی پُرتاره بوده، با چهره‌های نچندان قابل‌قبول و عدم حضور هواداران همیشگی در مرحله ضربدری با باخت به گلستان باید از راهیابی به فینال بازماند؟ خیلی وقت‌ها لازم نیست برای تشریح ناکامی تیم میزبان که عنوان مهد و پایتخت والیبال ایران را یدک می‌کشد، مثنوی هفتاد تن بنویسیم. گاهی دلیل‌ها آن قدرها هم پیچیده نیستند، با گذر زمان و با یادآوری خاطره‌ها در روزهای طلایی آذربایجان غربی که با صاحب‌نامانی همچون آقا یدالله کارگر پیشه بازیکن بلندپرواز و کاپیتان تیم ملی در بازی‌های آسیایی ۱۳۵۴ تهران، مرحومان رحیم قارسی، محمود آفرین، پرویز رضایی، ابراهیم عونی و چهره‌های شاخص نظیر ابراهیم وطن‌پرست، یحیی بلوری، بهزاد منشوری، ابراهیم قادر، محمود محب، عزیز پرتوی، ناصر منصور، فرهاد پزشکی، نادر شهنازی، صمد تبریزی، توحید جمالی، حمید مؤمنی، مجید ساداتی، رضا بنیادی و ده‌ها بازیکن نامدار دیگر، همواره در رقابت‌های قهرمانی کشور اغلب یک پای فینال بوده، انتظار نداشتیم مردان دیار چی چست در شهر خود و در سالن ۶ هزار نفری غدیر دچار کمبود بازیکن پیشکسوت شود! بشک باید اذعان کنیم دلیل اصلی ناکامی‌های سالیان اخیر والیبال آذربایجان غربی ضعف مدیریتی و مسئولان غیروالیبال‌ی در رأس هیأت والیبال بوده تا آسمان پُرتاره مهد والیبال ایران خالی از ستاره شود که اگر بخواهیم به مصداق‌های آن اشاره کنیم در این گزارش نمی‌گنجد.

در این دوره مسابقات ۳۲ تیم در ۸ گروه چهار تیمی، در هشت استان بصورت دوره‌ای با یکدیگر دیدار کردند و از هر گروه یک تیم به مرحله پایانی صعود کرد که پس از انجام قرعه‌کشی تیم‌های آذربایجان غربی، قم، اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد در گروه ۹ و توابع تهران، گلستان، کرمانشاه و گیلان در گروه ۱۰ قرار گرفتند که پس از انجام چهار بازی طی سه روز، آذربایجان غربی و کهگیلویه و بویراحمد از گروه (۹) توابع تهران و گلستان از گروه (۱۰) به مرحله ضربدری و پایانی راه یافتند. در دیدار ضربدری تیم گلستان ۲ بر ۱ از سد آذربایجان غربی گذشت و توابع تهران ۲ بر ۰ کهگیلویه و بویراحمد غلبه کرد و در فینال موفق شد برابر با تیم یک‌دست و هماهنگ گلستان با درخشش فوق‌العاده بردان رضا و اصغر نائینی کاپیتان تیم ۲ بر یک به پیروزی برسد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. شایان ذکر اینکه محمد صادقی سرمربی تیم توابع تهران با احترام به کسوت و سابقه بازی در تیم ملی، کوچینگ را به خسرو نیکیان واگذار کرد که کاری بسیار ستودنی بود.

مرحله پایانی مسابقات والیبال پیشکسوتان ایران (جام یدالله کارگر پیشه) از ۱۴ لغایت ۱۸ مهر با حضور ۸ تیم در ارومیه آغاز شد و با قهرمانی تیم توابع تهران به پایان رسید. تیم‌های گلستان و آذربایجان غربی به ترتیب دوم و سوم شدند.

تعویق بازی‌های لیگ

با توجه به تحرکات منطقه و تغییر میزبانی نمایندگان فوتبال ایران خبر تعویق بازی‌های لیگ برتر در خبرگزاری‌های متعدد منتشر شده است. در همین رابطه امیرحسین روشنگر، مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر در سازمان لیگ، در این باره گفته است: هنوز درخواست تراکتور را برای تعویق بازی بررسی نکردیم. باشگاه‌های سپاهان و استقلال هم با ما صحبت‌هایی کرده‌اند. منتظر هستیم تا آن‌ها به جمع‌بندی برسند و درخواست مکتوب بدهند. لازم به ذکر است بازی‌های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا به کشور ثالث منتقل شده است و استقلال و تراکتور باید خارج از کشور بازی کنند. لذا با توجه به این وضعیت لازم است تصمیم جدیدی درباره بازی‌های هفته هشتم گرفته شود.

محکومیت استقلال

هرچند خبر محکومیت باشگاه‌های ایرانی توسط نهادهای داخلی و بین‌المللی امری عادی و روزمره شده است، اما این محکومیت‌ها نشانه بارز تصمیمات عجولانه و مقطعی است که آن را باید آمانوری محض فوتبال ایران نامگذاری نماییم. طبق حکم کمیته تعیین وضعیت در پی شکایت علیرضا شجاعیان از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ هشتصد میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ سی میلیون و هشتصد هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق او محکوم شد.

وضعیت میزبانی ایران

هرچند شرایط امنیتی ایران در خاورمیانه در وضعیت عادی و امنیت کامل به‌سرمی‌برد، اما تحرکات اخیر این منطقه، سران ای اف سی را بر آن داشته درخصوص وضعیت میزبانی ایران تصمیمات جدیدی بگیرند؛ کنفدراسیون فوتبال آسیا در همین راستا تایید کرده است بازی مقدماتی جام جهانی در تاریخ پانزده اکتبر ۲۰۲۴ بین ایران و قطر در زمینی بی‌طرف در کشور امارات متحده برگزار خواهد شد. تصمیم مذکور برای میزبانی بازی در یک مکان بی طرف پس از بررسی دقیق وضعیت امنیتی حاکم و با مشورت فیفا و ذی‌نفعان مربوطه اتخاذ شد.



تا سه ماه پس از ترک سیگار چه اتفاقی در بدن می افتد؟

۱۲ ساعت بعد: سیگار حاوی سم‌هایی مانند مونوکسید کربن است که با مصرف آن، این گاز وارد شش‌ها و خون می‌شود. ۱۲ ساعت پس از ترک سیگار، بدن خود را از این گاز پاک می‌کند و از مقدار آن کاسته شده و به اکسیژن افزوده می‌شود.

۱ روز بعد:

دقیقا ۱ روز بعد از ترک سیگار، از خطر حمله قلبی کاسته می‌شود. سیگار با کاهش کلسترول خوب بدن و اختلال در عملکرد قلب، خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی را بالا می‌برد.

همچنین مصرف سیگار موجب افزایش فشار خون و احتمال ایجاد لخته خون می‌شود که در نتیجه آن فرد در معرض خطر بیشتر سکته قرار می‌گیرد. اما فشار خون فرد درست ۱ روز بعد از ترک سیگار پایین می‌آید و از احتمال حملات قلبی کاسته می‌شود.

۲ روز بعد:

سیگار به انتهای سلول‌های عصبی که مسئول حس بویایی و چشایی هستند صدمه می‌زند و ۲ روز پس از ترک سیگار، این سلول‌ها تقریبا ترمیم شده و حس بویایی و چشایی بهبود می‌یابند.

۳ روز بعد:

در این زمان بدن دیگر خالی از نیکوتین است. البته با وجود اینکه نبود نیکوتین در بدن اتفاق خوبی است اما بدن دچار علائم ترک نیکوتین می‌شود که فرد را به سردرد شدید، زودرنجی و اشتهاى زیاد مبتلا می‌شود. در واقع در این زمان بدن در حال تنظیم دوباره خود است.

۱ ماه بعد:

عملکرد ریه‌ها روبه بهبودی می‌گذارند و ظرفیت شش‌ها بیشتر می‌شود و فرد کمتر دچار سرفه و تنگی نفس می‌شود. تحمل او برای انجام دادن حرکات ورزشی، به ویژه فعالیت‌های قلبی عروقی مانند دویدن و پریدن افزایش می‌یابد.

۱ تا ۳ ماه بعد:

در این زمان گردش خون بدن در مسیر بهتر شدن قرار دارد.